
AD\751408LT.doc PE412.088v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

2008/2101(INI)

11.11.2008

NUOMONĖ
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto

pateikta Žuvininkystės komitetui

dėl su banginių medžiokle susijusių Bendrijos veiksmų
(2008/2101(INI))

Nuomonės referentas: Carl Schlyter



PE412.088v02-00 2/4 AD\751408LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\751408LT.doc 3/4 PE412.088v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. labai palankiai vertina 2007 m. gruodžio 19 d. Komisijos komunikatą dėl su banginių 
medžiokle susijusių Bendrijos veiksmų (COM(2007)0823) ir 2008 m. birželio 5 d. 
kvalifikuota balsų dauguma priimtą Tarybos poziciją dėl banginių medžioklės1; remia 
tolesnį visuotinį komercinės banginių medžioklės moratoriumą ir tarptautinės komercinės 
prekybos banginių produktais draudimą; siekia sustabdyti banginių medžioklę mokslo 
tikslais ir remia banginių draustinių steigimą dideliuose vandenynų ir jūrų regionuose, 
kuriuose būtų neribotam laikui uždrausta banginių medžioklė;

2. mano, kad, atsižvelgdama į komercinės banginių medžioklės skaudžią praeitį ir į 
pastaruoju metu banginių populiacijoms kylantį didelį pavojų (inter alia, atsitiktinis 
banginių sumedžiojimas vykstant žvejybai, susidūrimai su laivais, pasaulio klimato kaita 
ir akustinė tarša vandenynuose), ES turi pagrindiniuose tarptautiniuose forumuose 
nuosekliai ir darniai užtikrinti didžiausią banginių apsaugą pasauliniu lygmeniu;

3. pažymi, kad pagal ES buveinių direktyvą2, kurioje apibrėžiama Bendrijos pozicija dėl 
banginių (ir delfinų), nebūtų galima atnaujinti jokių banginių, kurių populiacija aptinkama 
ES vandenyse, komercinės medžioklės;

4. mano, kad Tarptautinė banginių medžioklės komisija (TBMK) turėtų leisti medžioti 
banginius tik pragyvenimo tikslais, jei tai nekelia pavojaus atitinkamų banginių išteklių 
apsaugai, sumedžiotų banginių skaičius neviršija dokumentuose nustatyto ir pripažinto 
gyvenimo poreikiams patenkinti reikalingo skaičiaus, o šiuo metu nustatytas užmušamų 
banginių ar kitų sugaunamų rūšių gyvūnų skaičius nėra didinamas;

5. pripažįsta banginių šeimos gyvūnų jautrumą ir tai, kad medžiojant banginius yra daug 
galimybių sukelti jiems didelių, ilgų kančių; pritaria tam, kad, turint mintyje su gyvūnų 
gerove susijusius aspektus, itin svarbu toliau taikyti visuotinį banginių medžioklės 
moratoriumą; remia pasiūlymus skatinti humanišką elgesį ir gerovės priežiūrą pragyventi 
skirtos tradicinės banginių medžioklės metu;

6. ragina valstybes šiuo metu vykstančiose derybose dėl TBMK ateities prieštarauti bet 
kokiam pasiūlymui, pagal kurį būtų siekiama įteisinti bet kokį banginių medžioklės 
mokslo tikslais ir komercinės banginių medžioklės pakrantėje ir kitur lygį ar leisti bet 
kokią tarptautinę prekybą banginių produktais;

7. ragina valstybes nares, kurios dar neprisijungė prie TBMK, tai padaryti, siekiant remti 
veiksmus, susijusius su visokeriopa banginių apsauga.

                                               
1 Tarybos sprendimas, nustatantis poziciją dėl pasiūlymų dėl Tarptautinės konvencijos dėl banginių medžioklės 
reguliavimo priedo pakeitimų, kurios turi būti laikomasi Europos bendrijos vardu 2008 m. vyksiančiame 60-
ajame Tarptautinės banginių medžioklės komisijos susitikime (Tarybos dokumentas Nr. 9818/08).
2 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros 
apsaugos (OL L 206, 1992 7 22, p. 7).



PE412.088v02-00 4/4 AD\751408LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 5.11.2008

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

47
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Adamos Adamou, Georgs Andrejevs, Margrete Auken, Pilar Ayuso, 
Johannes Blokland, John Bowis, Frieda Brepoels, Hiltrud Breyer, 
Martin Callanan, Dorette Corbey, Magor Imre Csibi, Avril Doyle, 
Mojca Drčar Murko, Edite Estrela, Anne Ferreira, Matthias Groote, 
Satu Hassi, Jens Holm, Caroline Jackson, Dan Jørgensen, Christa Klaß, 
Urszula Krupa, Marios Matsakis, Linda McAvan, Roberto Musacchio, 
Riitta Myller, Miroslav Ouzký, Vladko Todorov Panayotov, Vittorio 
Prodi, Dagmar Roth-Behrendt, Daciana Octavia Sârbu, Amalia Sartori, 
Carl Schlyter, Richard Seeber, Bogusław Sonik, María Sornosa 
Martínez, Antonios Trakatellis, Thomas Ulmer, Anja Weisgerber, 
Glenis Willmott

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys
(-iai)

Bairbre de Brún, Christofer Fjellner, Anne Laperrouze, Johannes 
Lebech, Caroline Lucas, Andres Tarand, Lambert van Nistelrooij


	751408lt.doc

